
COMUNE DI BAGALADI 
Città Metropolitana di Reggio di Calabria 

Via G. Matteotti 4 – cap. 89060 

Tel. 0965/724016 - PEC comune.bagaladi@asmepec.it 

UFFICIO DEL SINDACO 
 

 

ORDINANZA N. 42 DEL 25/10/2021 

OGGETTO: CHIUSURA SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO IN DATA 26/10/2021, CAUSA 

PREVISIONE AVVERSE CONDIZIONI METEREOLOGICHE CON ALLERTAMENTO DI LIVELLO 

ROSSO PER L’INTERO TERRITORIO COMUNALE 

 

IL SINDACO 

PRESO ATTO CHE in data 25 OTTOBRE 2021 la Protezione Civile della Regione Calabria ha emesso 

un messaggio (prot. 460013) di Allertamento liv. ROSSO per l’intera giornata di domani 26 OTTOBRE 

2021, con previsione di avverse condizioni metereologiche che potrebbero costituire elevato pericolo 

per l’incolumità delle persone; 

 
CONSIDERATO CHE 

l’art. 108, comma 1 punto c 1) del D. Lgs. n. 112/98 disciplina le funzioni e compiti amministrativi 

dello Stato conferiti alle Regioni e agli Enti Locali; 

la legge 225/1992 e s.m.i istitutiva del Servizio Nazionale della Protezione Civile ed in particolare l’art. 

15 prevede le competenze del Comune e le attribuzioni del Sindaco in materia di protezione civile; 

 
VISTO 

il Piano di protezione Civile Comunale; 

l’art.54 comma 2 del Decreto Legislativo n.267 del 18/8/2000 che demanda al Sindaco l’assunzione di 

provvedimenti urgenti a salvaguardia dell’incolumità dei cittadini; 

l’art.50 comma 4 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/8/2000 che stabilisce che il Sindaco esercita le 

funzioni attribuitegli quale autorità locale nelle materie previste da specifiche disposizioni di legge; 

 
ORDINA 

 
Per il giorno 26 OTTOBRE 2021 la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado ricadenti nel 

territorio del Comune di Bagaladi, per i motivi di sicurezza e pubblica incolumità di cui in premessa. 

 
DISPONE la notifica della presente ordinanza: 

- Alla Stazione Carabinieri Di Bagaladi; 

- All’Istituto Comprensivo “C. Alvaro”; 
 

Che la presente ordinanza venga pubblicata all’albo Pretorio del Comune. 

Che il presente provvedimento ha efficacia immediata ai sensi dell’art.21bis L. 241/90. 

 

mailto:comune.bagaladi@asmepec.it

